[image: ]
REQUERIMENTO 256/2022

Assunto: Solicita estudo para implantação de Quadra de Vôlei de Areia no Parque da Juventude, conforme especifica.

            Senhor Presidente,

	CONSIDERANDO, que, recebi sugestões por parte da população no que diz respeito às quadras de areia localizadas próximas ao lago do Parque da Juventude. Por muitas vezes, o munícipe fica na “fila de próximo” quase 40 minutos (em finais de semana), pois as quadras de areia não comportam o volume de pessoas que procuram o lazer.
CONSIDERANDO, que o Parque Luis Latorre é referência em lazer na cidade, e pensando na pratica do esporte e na satisfação em pratica-lo,
REQUEIRO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se determine ao setor competente os seguintes questionamentos:
1. Existe projeto para implantação de mais uma quadra de areia no Parque Luis Latorre?
2. Se sim, qual é o cronograma de obras e quando será iniciado?
3. Se não, existe um estudo para criação de tal projeto?

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO, 18 de Maio de 2022

JUNIOR  CECON
Vereador – União Brasil
Vice  Presidente da Câmara Municipal

image1.png
PROTOCOLO 5019/2022 - 20/05/2022 13:46